AKTI I THEMELIMIT
T SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TENNY OIL LTD” SH.P.K

Sot, né€ VLORE, me 14.07.2020

THEMELUES/IT:
Fausto Angeli, lindur mé& 25/08/1962 né Perugia(PG) Itali dhe banues ne,Via Lucio Passini,
N.2 Perugia(PG) Itali dhe me Nr.ID CA84990FO

Konform ligjit nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar, shpreh
vullnetin tim t& lir€ e t& ploté, pér t& krijuar njé shoqéri tregtare, t& formés shoqéri me pérgjegjési &
kufizuar, e cila do t& krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit né fuqi pér shoqgérité tregtare.

Dispozitat e Aktit t& Themelimit t& shogérisé& jané si mé poshté vijon:

Neni 1
Emri i shogérisé
Emri i shoqérisé &shté “TENNY OIL LTD?” sh.p.k (kétu e né vijim referuar si “shogqéria’)

Neni 2
Selia e shogérisé

1. Selia e shogérisé &sht& né adresén:_Lagjja, Pavaresia,Rruga Cajupi, Objekti Rinjallja, Kati i Pare
nr.10.Vlore .Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

2. Adresa e postés elektronike pér komunikimin elektronik &shté tennyoil.ltd@gmail.com

Ortaku i vetém mund t& vendos pér transferimin ¢ selisé sé shogérisé né njé adresé tjetér, si dhe t&

vendos né lidhje me ndryshimin e t& dhénave adresore apo mbylljen ose hapjen e degéve, zyrave &€

pérfagésimit, filialeve, brenda dhe jasht& vendit.

[9%]

Neni 3
Kohézgjatja
Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar.

Neni 4
Objekti i aktivitetit
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Shogeria do te ushtroj objektin e veprimtarise ne fushen e: Tregtimi karburanteve te ndryshem me pakice, si
vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi etj. Blerjen, importimin shitjen e
naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar, transportimin dhe per llogari te te treteve, depozitimin perzierjen,
trajtimin, shitjen, shperndarjen me shumice te qymyrit, gazit, lubrifikanteve , produkteve te naftes dhe
naftokimike, duke perfshire ketu edhe bitumet. Blerjen shitjen geradhenien ndertimin dhe administrimin e
impianteve, depozitave dhe administrimin e ndertesave dhe pasurive te veta te paluajteshme. Eksport i naftes
dhe vajrave minerale te paperpunuara,qymyrit,gazit,lubrifikanteve,produkteve te naftes dhe naftokimike,duke
perfshire ketu dhe bitumet.Furnizimin e mjeteve detare me Hidrokarbure ne Porte. Import - eksport, tregetimi te
hidrokarbureve, lendeve djegese te llojeve te ndryshme dhe nenprodukteve te tyre me shumice e pakice.
Sherbim konsulence juridike, financiare,ekonomike,administrim projektesh,kontratash,perfagesim i te treteve,
studime ekonomike, juridike,sociale,si dhe ofrim konsulence per te rejat e fundit te shkences dhe teknologjise,
pjesmarrje ne tendera, gara, etj. Konsulence ne kerkim, prodhim,tregetim te energjise elektrike ,te gazit, te
avullit, si dhe aktivitet ndermjetesimi, vlersimi, shiteblerje, qera, menaxhim te ndermarrjeve tregetare, kryerjes
se kerkimeve dhe studimeve ne fushen imobilare, etj. Marrjen e kredive nga bankat e nivelit te dyte si dhe
ofrimin e garancive, hipotekave ne favor te ndonje banke apo instituti krediti. Shogeria mund te zhvilloje keto
sherbime si direkt ashtu dhe nepermjet konsulenteve apo te te treteve. Kryerjen e te gjithe operacioneve
tregetare, industriale dhe financiare mbi pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, te konsideruara te dobishme ose
te nevojshme per arritjen e gellimit te aktivitetit, si dhe te atyre gellimeve qe lidhen direkt apo indirekt me te,
perfshire, pjesmarrjen ne shoqeri te tjera ge kane objekt te njejte ase te ngjashem dhe ne nje fare menyre te
lidhur direkt apo indirekt me gellimin e shogerise
Neni 5
Kapitali i shogérisé
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte :
120.000 LEK (Njeqgind mije leke)
51.  Ortaket Themelues te Shogerise: Z. Fausto Angeli eshte Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere & pergjithshme

120.000 LEKE ( nieqind mije ). ge perben 100 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise,

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

1K apitali i shogérisé mund t& zmadhohet ose zvogélohet né ¢do moment me vendim t€ Asamblese se
Pergjithshme né& pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Peér iregtarét dhe
shogérité tregtare”, t& ndryshuar.

2N& ¢do rast kapitali i regjistruar nuk mund t& zvogglohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga ligji.

Neni 7
Asambleja e pérgjithshme

I. Organ vendimor n& shoqéri &shté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve qé thirret né seancé €
zakonshme t& paktén dy heré né vit dhe drejtohet nga administratori i shogéris€. Asambleja merr
vendime t& zakonshme dhe t& jashtézakonshme sipas dispozitave ligjore t&€ pércaktuara né statut.

2. Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga te gjithe ortaket pér sa koh&

shoqéria ka vetém njé ortak. Kompetencat e administratorit pércaktohen né statut. N

Vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e te cilit nuk

mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér.:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecuris¢ s& veprimtaris'é;. b} shpém@arj.en

e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; c) investime; ¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen

e shoqérisé. ‘

4. Cdo vendim i ortakut t& vetém q& &sht& i paregjistruar né regjistrin e vendimeve do t& konsiderohet

absolutisht i pavlefshém. o
5. Shoggria nuk mund t'i kundér-drejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim,
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pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave
t€ qarta nuk mund t&€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Nése shoqéris€ i shtohen ortaké t& tjetér pérveg themeluesve atéheré asambleja e pérgjithshme do t&
thirret, mblidhet dhe vendosé né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar,

Do t& konsiderohen veprimtari t& Shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile q&¢ do t& kryhen nga
organet e saj konform disponimeve né Statutin e Shoqérisé dhe né mbéshtetje t& legjislacionit né fuqi.
Shoqéria ka t& drejté t& punésojé specialisté t& fushés q& i pérket objektit t& veprimtarisé si dhe
punonjés t& tjeré me kontraté pune sipas pércaktimeve né Kodin e Punés dhe pérgjithésisht me
legjislacionin shqiptar né fugqi.

Do t& konsiderohen veprimtari t& Shoqérisé vetém ato veprime juridiko-civile q& do t& kryhen nga
organet e saj konform disponimeve né Statutin e Shoqérisé dhe né mbéshtetje t& legjislacionit n& fuq.

Neni 8
Administrimi i shoqérisé

—

Kjo shogéri ka statusin e personit juridik shqiptar dhe i nénshtrohet legjislacionit pérkatés shqgiptar.

2. Shoqéria do t& administrohet nga administratori Dritan Hysenj i zgjedhur nga ortaket pér njé

periudh& maksimale prej 5 (pesé) vietésh. Administratori mund t& rizgjidhet ose shkarkohet nga

ortaku i vet&m.

Me themelimin e k&tij akti, administrator i shoqgrisé caktohet pér njé periudhé 5 (pes& vjecare).

4. Nég két¢ shoqéri mund t& aderojné ortaké t& tjerd t& rinj né kushtet q& do t& pércaktohen né& akt
marréveshjen e béré né rastin e pranimit t& tyre.

5. Po ashtu ortakét kan& t& drejtén t&€ ndryshojné apo shtojné objektin e veprimtarisé s& shoqérisé,
sipas interesave t& veta ekonomike dhe financiare.

6. Administratori gézon té& drejta t& plota né lidhje me administrimin e shogéris¢ dhe mund t& kryejé
té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe té jashtézakonsh&m. Ai mban pérgjegjési pér
veprimet e kryera gjaté administrimit t€ shogérisé dhe mund t& delegojé t& treté pér t& kryer
veprime dhe akte t& caktuara, n€ emé&r dhe pér llogari t& shoqggérisé.

7. Administratori i vetém vepron n& respektim t& politikave tregtare t& pércaktuara nga asambleja e
pérgjithshme. Ai &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisg, si dhe
duhet t& veprojé né ¢do koh& vetém né interesin mé t€ miré t& shoqérisé.

8. Shpérblimi i administratorit p&rcaktohet nga Asambleja e Pergjithshme

9. Céshtjet e punésimit dhe marrédhénies s& punés s& administratorit t& vetém rregullohet nga

legjislacionin né fuqi pér marrédhéniet e punés, si dhe pér sigurimet shoqérore e shéndetésore.

(¥8)

Neni 9
Kontrolli financiar

Kontrolli financiar i shoqgrisé kryhet nga auditues ligjor, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Ortaku i
vetém do t& emérojé njé apo mé shumé auditues ligjor né t& gjitha ato raste kur emérimi vler&€sohet i
nevojshém ose kérkohet nga ligji.

L.

Neni 10
Viti financiar

Viti financiar i shogérisé fillon mé& 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, me pérjashtim t& vitit
t& paré t& aktivitetit t& shoqérisé, i cili fillon n& datén e regjistrimit t¢€ shoqéris¢ dhe mbyllet né fund &
kétij viti. .

Si rregull veprimet ekonomike t& Shoqérisé mbyllen m& 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérjashtim nga ky
rregull do t& béhet kur kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
Bilanci vjetor dhe dividendi
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(0%)

1. Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit t& administrimit dhe t& audituesit ligjor (nése
g€shté emé&ruar) miratohen nga ortaku i vetém.

2. Dokumentet q¢ kang t& b&jné me vitin financiar miratohen nga ortaku i vetém brenda 6 (gjashtg)

muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Ortaku i vetém vendos mbi shpérndarjen e dividentit né bazé t& rezultatit financiar t& shoqggrisg,

sipas parashikimet t& legjislacionit né fuqi.

4. Fitimi i nxjerré nga aktiviteti i ligjshém i késaj shoqérie tregtare &shté né favor t& ortakut t&
shoqérisé né masén 100% pér ortakun .

5. Ndérkohé ortaku mbart mbi vete rrezikun e humbjes deri né masén 100% t& kapitalit themeltar dhe
atij rezervé.

6. Pér detyrimet q& shogéria mund t’ju ket& personave té& tjeré juridiké apo fiziké pérgjigjet me mjetet
e veta financiare dhe materiale.

7. Pér funksionimin normal t& shoqérisé do té hartohet statuti i shoqérisé ku do t& parashikohen
hollésité e mir&funksionimit dhe administrimit t& saj.

(0%

Neni 12
Prishja dhe likuidimi i shoqérisé

NE rast t& prishjes dhe likuidimit t& shoqérisg, do t& zbatohet dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar.

Kjo shoqéri mund t& mbyll& aktivitetin e vet né rastet e parashikuara né& legjislacionin shqiptar dhe né
statutin e saj.

Neni 13
Legjislacioni

Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe legjislacionin
shqiptar né fuqi pér shoqérité tregtare.

Mosmarréveshjet q&¢ mund té lindin midis ortakut t& vetém, administratorit dhe personave t& tjeré t&
punésuar n&€ Shoqéri, né rast se nuk zgjidhen me pajtim, do t& zgjidhen nga gjykata kompetente.
Shogéria do t& marré personalitet juridik me regjistrimin e saj né regjistrin tregtar n& Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit t&€ Bizneseve.

Pér sa mé sipér, uné Ortaku i Vetém themelues , hartova Aktin e Themelimit t& shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar “TENNY OIL LTD?” sh.p.k, bazuar né vullnetin tim t& lir§ e t& ploté, si dhe né pérputhje me
parashikimet e legjislacionit né fuqi pér shoqérité tregtare. Pasi e hartova, e lexova dhe kuptova qartazi
réndésing dhe efektet ligjore t& saj,uné ortaku i vetém , e nénshkruaj Aktin e Themelimit t& shoqérisé

“TENNY OIL LTD?” sh.p.k. sipas ligjit.
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